
 

24129 Bergamo, via Salvecchio 19  tel. 035 2052 360  e-mail: cyfe@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Repertorio n. 225/2017 

prot. n. 151091/III/12  

del 22/12/2017 
 
 

Oggetto: Approvazione atti per l’assegnazione di n. 18 borse di mobilità per attività 
di analisi / proposte innovative o per sviluppo tesi su temi legati all'imprenditorialità 
e all’innovazione nell’ambito del progetto “CAMPUS ENTREPRENEURSHIP: 
Multidisciplinary Approaches to the Development and Assessment of 
Entrepreneurship Education” - CUP F12F16000040001 
 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO DI RICERCA PER LA NUOVA IMPRENDITORIALITÀ 
GIOVANILE E FAMILIARE 

 
 

RICHIAMATE: 
- le deliberazioni del Senato Accademico del 01.02.2016 e del Consiglio di 
Amministrazione del 02.2.2016 con cui è stato approvato il progetto “Excellence Initiatives” 
per la definizione di collaborazioni con università e enti stranieri e la relativa disciplina di 
gestione del progetto, nell’attuazione della quale è prevista la pubblicazione di un bando 
per la scelta dei progetti da finanziare nell’ambito del programma; 
- le deliberazioni del Senato Accademico del 09.05.2016 e del Consiglio di 
Amministrazione del 10.5.2016 che a seguito della valutazione effettuata dal Rettore, sulla 
base dei criteri definiti nella disciplina di gestione del programma Excellence, hanno 
approvato il finanziamento del progetto “Campus Entrepreneurship: Multidisciplinary 
approaches to the development and assessment of Entrepreneurship Education”, in 
collaborazione con University of Cambridge (Cambridge, Uk) e University of Maastricht 
(Maastricht, The Netherlands); 
 
VISTA la delibera della Giunta CYFE n. 3/2016 del 11.07.2016, con la quale sono state 
approvate le modalità attuative per la realizzazione del progetto “Campus 
Entrepreneurship: Multidisciplinary approaches to the development and assessment of 
Entrepreneurship Education” - CUP F12F16000040001; 
 
VISTA la delibera della Giunta CYFE n. 5/2017 del 28/09/2017, con la quale, è stata 
approvata la riduzione delle attività ammissibili nell’ambito del suddetto progetto ai soli 
profili A e B, è stato approvato l’avviso di selezione relativo al secondo anno del progetto, 
ai fini della pubblicazione del medesimo da parte del Servizio Programmi Internazionali ed 
è stata nominata la Commissione incaricata della procedura di selezione; 
 
 
VISTI gli atti della Commissione di selezione riunitasi in prima istanza il 29/11/2017 per 
una prima verifica delle candidature e in seconda istanza il 6/12/2017 per i colloqui di 
selezione (verbale agli atti dell’ufficio Programmi Internazionali); 
 
      DECRETA 
 



 

24129 Bergamo, via Salvecchio 19  tel. 035 2052 360  e-mail: cyfe@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

di approvare la seguente graduatoria degli studenti risultati idonei, suddivisa per profilo, 
con punteggio pari o superiore a 70/100: 
 

 

Profilo A: 

 Cognome Nome Punteggio Profilo assegnato 

1 Agyare Daniel 90 A 

2 Ralli Paolo 88 A 

3 Sgrò Rachele 87 A 

4 Capurso Pietro 85 A 

5 Polizzi Giulia 83 A 

6 Joy Alby 80 A 

7 Gambirasio Sophie 79 A 

8 Lucifora Luca 76 A 

9 Arnoldi Laura 75 A 

10 Ghilardi Annaclaudia 74 A 

11 Penna Matteo 74 A 

12 Taulotto Elisa 72 - 

13 Locatelli Chiara 71 - 

14 Tucci Rossella 70 - 

 

Profilo B: 

 Cognome Nome Punteggio Profilo assegnato 

1 D’Adda Paola 92 B 

2 Garosio Luca 89 B 

3 Marinoni Laura 84 B 

4 Baskakova Polina 82 B 

5 Bertanza Dario 75 B 

6 Romano Martina 71 B 

7 Binzat Onur Tughan 70 B 

 

I primi 11 candidati della graduatoria del Profilo A e i 7 candidati della graduatoria del Profilo B 
sono assegnatari della borsa di mobilità e dovranno trasmettere il modulo di accettazione della 
borsa di mobilità disponibile sul sito web dell’Università al link http://www.unibg.it/ateneo/concorsi-
e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati all’indirizzo email giovanna.della-cioppa@unibg.it  entro il 
giorno 11/01/2017.  

http://www.unibg.it/ateneo/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati
http://www.unibg.it/ateneo/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati
mailto:giovanna.della-cioppa@unibg.it


 

24129 Bergamo, via Salvecchio 19  tel. 035 2052 360  e-mail: cyfe@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

In caso di mancata accettazione o rinuncia subentreranno i successivi candidati idonei per profilo, 
secondo l’ordine delle graduatorie.  
 
Le eventuali borse non assegnate del profilo A, unitamente alle 3 borse del profilo B ancora 
disponibili, saranno interamente trasferite ed usufruibili nel terzo anno del progetto CAMPUS 
ENTREPRENEURSHIP. 
 

 
 

 IL DIRETTORE 
 (Prof. Tommaso Minola) 
 F.to Tommaso Minola 
 

 


